平成 23 年 3 月 18 日

各 位

                        会 社 名  東洋製罐株式会社

                        代 表 者 名  取締役社長  金子 俊治

                        （コード番号 5901 東証第一部・大証第一部）

                         問 合 せ 先   総 務 部 長  田谷 信幸

                        （ＴＥＬ  03－3508－2113）

東北地方太平洋沖地震による当社グループへの影響に関するお知らせ（第 2 報）

平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様には、心

よりお見舞い申し上げます。

平成 23 年 3 月 13 日にお知らせいたしました速報に続きまして、現在把握しております被害状況等

について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況

 ①従業員等の状況

   当社グループの従業員において、重大な人的被害はありませんでした。

 ②建物・製造設備等の状況

   当社グループの東北地方および関東地方の一部事業場において建物・製造設備および製品等

が損傷するなどの被害を受けております。

〈操業を停止している主な事業場〉

 ・東洋製罐株式会社（仙台工場・石岡工場・久喜工場）

 ・日本クラウンコルク株式会社（石岡工場）

 ・日本トーカンパッケージ株式会社（仙台工場・福島工場）

 ・本州製罐株式会社（結城工場）

・東洋食品機械株式会社（福島工場）

 今後、従業員の安全確保を最優先に、インフラ状況等を踏まえ操業再開に向け当社グループ

を挙げて準備を進めてまいります。

２．業績への影響について

  この地震による損害額および当社グループの業績に与える影響につきましては現在調査中であ

り、今後重大な影響が見込まれる場合には速やかに開示いたします。

以 上